as documentais que acompanham a presente peça. 

VII – DO VALOR DA CAUSA 

O CPC, em seu art. 258 preceitua que “a toda causa será 

atribuída um valor certo, ainda que não tenha conteúdo econômico imediato”. 

Dá-se à causa o valor de alçada, R$ 10.935,00 (dez mil, 

novecentos e trinta e cinco reais), para fins fiscais. 

Termos em que, cumpridas as necessárias formalidades 

legais, pede-se e espera-se o acolhimento, como medida de inteira JUSTIÇA. 

Panambi-RS, 30 de julho de 2021.